## CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI





## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do CPSMAR, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Secretaria Executiva das Atividades do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de ARACATI-CE - CPSMAR, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS FÍSICOS EM ARQUIVOS EM FORMATO PDF, DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS, RELATÓRIOS DE CONTROLE INTERNO E PATRIMÔNIO, E RECURSOS HUMANOS, DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DAS DESPESAS REALIZADAS DO ANO DE 2021 DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES DO ARQUIVO FÍSICO, SEPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS, GRAVAÇÃO EM CD/DVD, ARMAZENAMENTO EM NUVEM PELO PERÍODO DE 10 (DEZ) ANOS, SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA POR CONTA DA CONTRATADA, COM ACESSO AOS ARQUIVOS VIA INTERNET EM TEMPO REAL, PODENDO RESGATÁ-LOS INSTANTANEAMENTE EM QUALQUER TEMPO.

FAVORECIDA: BL SOLUÇÕES LTDA

VALOR GLOBAL: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos

reais).

**FUNDAMENTO LEGAL**: art. 24, inciso II e Art. 23, § 8° da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores (Incluído pela Lei nº 11.107, de 2005).

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr(a). Secretaria Executiva das Atividades do **CPSMAR**, Sra. Ana Alice Fernandes de Castro M. Falcão.

ARACATI-CE, 12 de Agosto de 2022.

Idianión Ubra Maión EDVÂNIA VIANA MAIA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de ARACATI-CE





## CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



Certificamos que o Extrato da dispensa de licitação nº 1208.01/2022 - CPSMAR, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS FÍSICOS EM ARQUIVOS EM FORMATO PDF, DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS, RELATÓRIOS DE CONTROLE INTERNO E PATRIMÔNIO, E RECURSOS HUMANOS, DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DAS DESPESAS REALIZADAS DO ANO DE 2021 DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES DO ARQUIVO FÍSICO, SEPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS, GRAVAÇÃO EM CD/DVD, ARMAZENAMENTO EM NUVEM PELO PERÍODO DE 10 (DEZ) ANOS, SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA POR CONTA DA CONTRATADA, COM ACESSO AOS ARQUIVOS VIA INTERNET EM TEMPO REAL, PODENDO RESGATÁ-LOS INSTANTANEAMENTE EM QUALQUER TEMPO, foi afixado no 12 de Agosto de 2022, no flanelógrafo deste CPSMAR, conforme estabelece a legislação em vigor.

ARACATI-CE, 12 de Agosto de 2022.

Goliania Wana Maia EDVANIA VIANA MAIA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati-Ce